Tourismusverband Vorpommern e.V. **Pressemitteilung**

Datum: 11.07.2019





Audiotour macht Route der Norddeutschen Romantik zukünftig auch digital erlebbar

Vorpommern. Die Route der Norddeutschen Romantik führt Radfahrer entlang des Ostseeküstenradweges zwischen Greifswald und Wolgast an Originalschauplätze, Lebens- und Wirkungsstationen berühmter romantischer Künstler und wurde im letzten Jahr eröffnet. Im Hinblick auf die für den MV-Tourismus bedeutsamen Strategiefelder Digitalisierung und Internationalisierung hat der Tourismusverband Vorpommern e.V. das Angebot rund um die Route der Norddeutschen Romantik weiterentwickelt. Dies wurde durch Unterstützung des Vorpommern Fonds ermöglicht.

"Die Erfahrungen aus dem letzten Jahr haben gezeigt, dass auch internationale Reisende und Journalisten großes Interesse an der Themenroute haben. Daraufhin suchten wir nach Lösungen, um die multimediale Erlebbarkeit der Route zu steigern.", so Fanny Holzhüter vom Tourismusverband Vorpommern e.V.

Neben einer Neuauflage des 10-seitigen Faltblattes in Deutsch, Englisch und Polnisch ist die Route der Norddeutschen Romantik zur individuellen Erkundung jetzt auch online in den Sprachversionen Deutsch und Englisch erlebbar. In Kooperation mit der Hochschule Stralsund im Projekt "DigiMED&TOUR" Mittelstand 4.0-Kompetenzzentrum Rostock* ist eine Audiotour erstellt worden. Dieser digitale Reiseführer ist ab sofort über die Plattform und App izi.travel abrufbar und ermöglicht das Hören von interessanten Informationen entlang aller Stationen. Der kostenfreie Download bietet auch die Möglichkeit vor oder nach der Tour Inhalte abzurufen. Sprachneutrale QR-Code-Aufkleber auf den Infotafeln und Printprodukten zur Route machen zukünftig auf das Audiotour-Erlebnis aufmerksam.

romantik.vorpommern.de

* Das Mittelstand 4.0-Kompetenzzentrum Rostock ist Teil der Förderinitiative "Mittelstand 4.0 – Digitale Produktions- und Arbeitsprozesse", welche im Rahmen des Förderschwerpunktes "Mittelstand-Digital – Strategien zur digitalen Transformation der Unternehmensprozesse" vom Bundesministerium für Wirtschaft und Energie (BMWi) gefördert wird.



Foto © TVV: Frau Michaelis, Mitarbeiterin Tourismusverband Vorpommern e.V., unterwegs mit der Audiotour zur Route der Norddeutschen Romantik.

Tourismusverband Vorpommern e.V.

Pressekontakt: Sophie Werner Fischstraße 11 17489 Greifswald Germany fon: +49 3834 891123 fax: +49 3834 891555

presse@vorpommern.de www.vorpommern.de

Geschäftsführung: Fanny Holzhüter 1. Vorsitzender: Martin Schröter Amtsgericht Stralsund: Nr. 4985 USt-IdNr: DE185675617